
1 
 

 

 

Smlouva o dílo spočívající v zajištění provozu kamerového systému za 

účelem výkonu dohledu nad majetkem objednatele. 
 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník), (dále jen „smlouva“) 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Objednatel:  Městská část Praha 5 

se sídlem:  náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov 

zastoupená:   starostkou  

IČO:    00063631 

DIČ:    CZ00063631 

bankovní spojení: 

č. účtu:   

zastoupený obchodní společností: 

    CENTRA a. s. 

se sídlem:   Na Zatlance 1350/13, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:     18628966 

DIČ:     CZ18628966 

zapsána:  v OR vedeném MS v Praze pod sp. zn. B 9490 

zastoupená:    manažerkou DSN pro komunální sektor 

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:   H+H TECHNIKA, spol. s r.o. 

se sídlem:   Čechyně 182, 683 01 Rousínov 

kontaktní adresa:  Čechyně 182, 683 01 Rousínov 

IČO:     49436686 

DIČ:     CZ49436686 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12029  

zastoupená:    , jednatelem 

na straně druhé (dále jen "zhotovitel") 

 

(společně také jen jako „smluvní strany“) 

tuto 

smlouvu o dílo spočívající v zajištění provozu kamerového systému za účelem výkonu dohledu 

nad majetkem objednatele. 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu na služby vyhlašovanou za podmínek a v souladu se zásadami stanovenými v § 6, § 

27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mimo režim tohoto zákona s názvem: „Kamerový systém za účelem 

výkonu dohledu na majetek MČ Praha 5 v domech Plzeňská 442 a Nepomucká 445“. 



2 
 

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat technické služby k ochraně majetku a osob 

MČ Praha 5 kamerovou službou komerčně označenou obchodní firmou H+H TECHNIKA, 

spol. s r.o., což dokládá aktuálními výpisy z obchodního a živnostenského rejstříku, které 

tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že pro plnění závazků 

vyplývajících z této smlouvy disponuje odborně vyškolenými pracovníky a odpovídajícími 

technickými a komunikačními prostředky, že mu nejsou známy žádné okolnosti ani jiné 

skutečnosti, které by bránily nebo znemožňovaly plnění závazků dle této smlouvy, a že pro 

škody související s plněním z této smlouvy je pojištěn v rozsahu stanoveném v čl. 7 odst. 

7.3. této smlouvy.  

1.3. Objednatel prohlašuje, že v souladu s ust. § 19 odst. 1 a § 34 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., 

o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vykonává práva a 

povinnosti vlastníka v rozsahu vymezeném v zákoně a za podmínek stanovených v zákoně a 

Statutu hlavního města Prahy k  budově bytového domu č. p. 442, která je součástí pozemku 

parc. č. 28, v k. ú. Košíře, na adresách Plzeňská 442/209, Košíře, 150 00 Praha 5, Plzeňská 

442/211 Košíře, 150 00 Praha 5, a Nepomucká 442/2, Košíře, 150 00 Praha 5, dále pozemku 

parc. č. 29, v k. ú. Košíře, způsob využití zahrada, k budově bytového domu č. p. 445, která 

je součástí pozemku parc. č. 26, v k. ú. Košíře, na adresách Plzeňská 445/215, Košíře, 150 

00 Praha 5, Plzeňská 445/213 Košíře, 150 00 Praha 5, a Nepomucká 445/4, Košíře, 150 00 

Praha 5, dále pozemku parc. č. 27, v k.ú. Košíře, způsob využití zahrada, vše zapsané u 

Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví č. 954 

pro obec Praha, k. ú. Košíře (dále jen „předmětné nemovitosti“).  

 

Čl. 2 

Místo plnění 

 

2.1.  Místem plnění jsou předmětné nemovitosti, tj. společné prostory budov bytových domů a 

pozemky tvořící s nimi funkční celek, tj. předzahrádky budov, vnitřní dvory.  

 

Čl. 3 

Předmět smlouvy 

 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele služby a činnosti, 

spočívající v dodání, instalaci a zajištění provozu dohledového videosystému (VSS), 

provádění jeho servisu a administrace, to vše dle specifikací v této smlouvě a její přílohách 

řádně, včas a ve vzorné kvalitě. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele za 

řádně a včas provedené služby zhotoviteli zaplatit cenu díla, a to za podmínek a v termínech 

touto smlouvou sjednaných. 

3.2. Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje provést za podmínek v této smlouvě stanovených 

formou „na klíč“ následující služby (dále jen „služby“): 

„Výkon dohledu na majetek MČ Praha 5 kamerovým systémem v domech Plzeňská 442 a 

Nepomucká 445.“ a, to po dobu 24 měsíců od zahájení výkonu dohledu kamerovou službou. 

Smluvní podklady specifikující předmět, rozsah a způsob provádění služeb jsou uvedeny v  

příloze č. 1 smlouvy: Požadavky na technickou specifikaci dohledového videosystému, jeho 

servis a administraci, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

3.3. Zhotovitel prověřil veškeré technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a 

prohlašuje, že jsou v ní specifikovány všechny požadavky k řádnému a úplnému provedení 

služeb. Zjistí-li zhotovitel dodatečně, že tomu tak není, nebude od objednatele požadovat 

úhradu nákladů na práce a dodávky nutné k řádnému a úplnému provedení díla, jakož i 

k následnému řádnému užívání služeb, jež jsou předmětem této smlouvy.  

3.4. Veškeré dodávky materiálů a zařízení v  rámci této smlouvy musí být nové, originální 

a nepoužité. V případě zjištění, že dodávka nesplňuje tyto požadavky, zhotovitel na své 

náklady provede okamžitou výměnu příslušných částí. 

3.5. Zhotovitel je povinen vést řádnou dokumentaci, spočívající v zajištění provozu, servisu a 

administrace  dle přílohy č.1 smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. Zhotovitel 

rovněž umožní objednateli kdykoliv na vyžádání provést kontrolu plnění vedení provozní 



3 
 

dokumentace bez zbytečného odkladu. Zároveň je zhotovitel povinen vést předepsanou 

dokumentaci v aktuálním stavu tak, aby po předání objednateli byla zajištěna kontinuita 

služeb v plném rozsahu.   

3.6. Zhotovitel zodpovídá po celou dobu realizace smlouvy za dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví pracovníků (dále jen „BOZP“) a požární ochrany (dále jen „PO“) v prostorách místa 

plnění, zejména dle požadavků a podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 

 

Čl. 4  

Ochrana osobních údajů 

 

3.7. Tímto ujednáním spolu objednatel a zhotovitel uzavírají smlouvu o zpracování osobních 

údajů dle článku 28 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) dále jen „GDPR“. Objednatel je v roli správce osobních údajů a zhotovitel 

v roli jejich zpracovatele. 

3.8. Předmětem zpracování jsou osobní údaje nájemců a uživatelů předmětných bytových domů 

v rozsahu jejich podoby a obrazové informace o chování a jednání zaznamenaných osob, a 

to po dobu 21 dnů ode dne jejich pořízení, zpracovávané v rámci administrace 

provozovaných bezpečnostních systémů. Právním důvodem a účelem zpracování uvedených 

osobních údajů je ochrana práv a právem chráněných zájmů správce, zejména ochrana 

majetku. 

3.9. Doba trvání této smlouvy o zpracování osobních údajů odpovídá době výkonu administrace 

bezpečnostních systémů požadované objednatelem. 

3.10. Zpracovatel se zavazuje k tomu, že: 

3.10.1. bude zpracovávat osobní údaje výhradně na základě doložených pokynů správce; 

3.10.2. zajistí, aby se všechny osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 

k mlčenlivosti; 

3.10.3. bude správci nápomocen při výkonu práv a požadavků subjektů údajů; 

3.10.4. bude správci nápomocen při zabezpečení zpracování osobních údajů, ohlašování 

případů porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu, případně 

subjektům údajů; 

3.10.5. nezapojí do zpracování žádného dalšího zpracovatele bez předchozího písemného 

povolení správce; 

3.11. Zpracovatel je povinen přijmout při zpracování všechna vhodná opatření k zabezpečení 

osobních údajů, jak vyžaduje tato smlouva a GDPR, zejména: 

3.11.1. přidělovat přístupová práva pouze oprávněným osobám a kontrolovat neoprávněný 

přístup k osobním údajům; 

3.11.2. šifrovat veškerá data přenášená veřejnou sítí; 

3.11.3. datová úložiště, evidenční pomůcky a jiné prostředky, které mohou být nosičem 

osobních údajů umístit nebo ukládat vždy v uzamčených prostorech;  

3.11.4. provádět pravidelnou zálohu dat za účelem minimalizace rizika jejich ztráty. 

3.12. Zhotovitel se tímto jako zpracovatel osobních údajů současně zavazuje, že zajistí pro 

objednatele jako správce osobních údajů po dobu trvání této smlouvy plnění veškerých 

povinností, které jsou s provozem záznamových kamerových systému spojeny a vyplývají 

či po dobu trvání smlouvy vyplanou z příslušných právních předpisů, tedy zejména 

povinnosti vést záznamy o zpracování osobních údajů a v daných případech provádět 

posouzení vlivu provozování kamerového systému na práva subjektů údajů a povinnosti 

informační.  Záznam o činnostech zpracování pro kamerový systém, který zhotovitel 

vytvoří bezprostředně po uzavření této smlouvy a nejpozději do 14 dnů následujících po 

uzavření této smlouvy jej předá objednateli, bude obsahovat tyto údaje: 
 

Označení správce Běžná identifikace správce 



4 
 

Označení zpracovatele Identifikace zpracovatele, včetně kontaktních údajů a osob 

Účel zpracování 
ochrana majetku správce, života a zdraví osob 

prostřednictvím stálého kamerového systému. 

Popis kategorií subjektů údajů 

Uživatelé bytů v předmětných nemovitostech a  příležitostně 

vstupující osoby do monitorovaného prostoru (návštěvy 

apod.) 

Popis kategorií osobních údajů 
Podoba a obrazové informace o chování a jednání 

zaznamenaných osob. 

Příjemci osobních údajů a informace o 

případném předání osobních údajů do 

třetích zemí 

V odůvodněných případech orgány činné v trestním řízení, 

případně jiné zainteresované subjekty pro naplnění účelu 

zpracování (např. pojišťovna) 

Lhůta pro výmaz 

Doba uchování záznamu je 21 dní. Záznam zachyceného 

incidentu je uchován po dobu nezbytnou pro projednání 

případu a pro právní ochranu. 

Technická a organizační bezpečnostní 

opatření 

Např., řízený přístup k datům, školení oprávněných osob, 

vedení záznamů o předání nahrávek oprávněným orgánům a 

osobám. 

   

  Zhotovitel se zavazuje při plnění smlouvy dodržovat Metodiku pro splnění základních 

povinností ukládaných zákonem o ochraně osobních údajů vydanou Úřadem pro ochranu 

osobních údajů, která tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

3.13. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli na své náklady uhradí veškeré případné finanční 

postihy (pokuty atp.), které objednateli vzniknou v důsledku porušení povinností 

stanovených příslušnými právními předpisy při provozu kamerového systému dle této 

smlouvy, a to do třiceti (30) dní ode dne doložení vzniku takových postihů objednatelem 

zhotoviteli.     
 

Čl. 5 

Kontrola výkonu plnění činností 

 

5.1. Určení pracovníci objednatele, tj. osoby uvedené v čl. 12 odst. 12.1.  této smlouvy, jsou 

oprávněni provádět kontrolu plnění činností zhotovitelem podle této smlouvy, a to kdykoliv 

namátkově během jejího trvání, a výsledky svých kontrol, včetně připomínek a návrhů, 

uvést v Knize evidence a manipulace se záznamy VSS, a to bez zbytečného odkladu poté, co 

se o jejich potřebě dozvěděli.  

5.2. Pracovníci zhotovitele jsou povinni přebírat podněty a návrhy vznesené pracovníky 

objednatele a reagovat na ně podle jejich důležitosti příslušnými opatřeními. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že nedodržení povinností zhotovitele uvedených v tomto článku, 

které nebylo odstraněno, napraveno či nadále přetrvává i po uplynutí lhůty stanovené 

objednatelem k odstranění závadného stavu, opravňuje objednatele tuto smlouvu vypovědět 

bez výpovědní doby. 

 

Čl. 6 

Kvalita prací a vady plnění 

 

6.1. Plnění zhotovitele dle této smlouvy vykazuje vady, jestliže zhotovitel při jejím výkonu 

nezabezpečí provádění činností specifikovaných v této smlouvě způsobem, v době, druhu 

a/nebo množství stanoveném touto smlouvou, právními předpisy, nebo neodpovídá-li jinak 

této smlouvě. 

6.2. Reklamaci vady plnění nebo kvality práce uplatní objednatel u zhotovitele písemně nebo 

elektronickou cestou bez zbytečného odkladu poté, kdy se o ní dozvěděl. V reklamaci uvede 

objednatel zejména dobu vzniku, průběh události a skutečnosti, které představují porušení 

smluvních povinností na straně zhotovitele. Objednatel současně uvede, jaké ustanovení této 

smlouvy je tvrzenou událostí porušeno a právo, které předmětnou reklamací uplatňuje a/nebo 

návrh řešení. Na takto uplatněnou reklamaci se zhotovitel zavazuje reagovat bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů od obdržení reklamace. 



5 
 

 

6.3. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu v přiměřené lhůtě, která vždy činí minimálně 

2 pracovní dny, pak je objednatel oprávněn provést odstranění vady sám nebo pomocí třetí 

osoby objednatelem určené, přičemž účelně vynaložené náklady objednatele může objednatel 

požadovat na zhotoviteli; odstranění vady nemá vliv na závazky zhotovitele z této smlouvy 

ani na náhradu škody způsobenou objednateli. 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že nedodržení kterékoliv povinnosti zhotovitele vyplývající z této 

smlouvy, které nebylo odstraněno, napraveno či nadále přetrvává i po uplynutí lhůty 

stanovené objednatelem k odstranění závadného stavu dle odst. 6.3, opravňuje objednatele 

tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

 

Čl. 7 

Odpovědnost za škodu a pojištění 

 

7.1. Zhotovitel odpovídá za škodu, která vznikne objednateli v souvislosti s neplněním závazků 

zhotovitele stanovených v této smlouvě, jakož i za škodu, kterou způsobí porušením 

povinnosti na převzatých věcech a zařízeních. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2. Zhotovitel prohlašuje, že je pro případy vzniku škody způsobené plněním či neplněním 

činností dle této smlouvy pojištěn minimálně do výše 2.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů 

korun českých).  Doklad o pojištění zhotovitele tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

 

Čl. 8 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

8.1 V souvislosti s plněním předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje postupovat samostatně 

a iniciativně a výkon jednotlivých prací provádět s péčí řádného hospodáře a na odborné 

úrovni vyžadované objednatelem a souvisejícími právními předpisy. 

8.2. Zhotovitel se výslovně zavazuje při zajištění plnění dle této smlouvy: 

8.2.1. Zajistit zprovoznění kamerového systému nejpozději do 14 dní následujících po dni 

účinnosti této smlouvy; při zahájení provozu mezi smluvními stranami vyhotoven 

předávací protokol s provedením funkční zkoušky instalovaného zařízení. 

8.2.2. Při instalaci jednotlivých kamer vycházet z požadavků a pokynů objednatele na 

rozsah sledovaných prostor v předmětných nemovitostech, současně aktivně 

navrhovat efektivní umístění jednotlivých kamer ve vztahu jak ke sledovanému 

prostoru, tak k podmínkám právních předpisů a právům a oprávněným zájmům 

jednotlivých nájemců;  

8.2.3. Zajišťovat plnění dle této smlouvy pouze vlastními pracovníky, kteří budou 

dodržovat zásady práce pro styk s písemnostmi a informacemi včetně osobních 

údajů, se kterými při plnění této smlouvy přijdou styku, a kteří nebudou poskytovat 

informace soukromého charakteru nebo informace, které mohou poškodit či jinak 

znevážit dobré obchodní jméno právnických osob třetích stran, tak občanskou čest, 

důstojnost a společenskou vážnost třetích stran jako osob fyzických. 

 

Čl. 9 

Řešení sporů 

 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vyvinou veškeré úsilí, které lze od nich rozumně vyžadovat, 

aby zamezily či předešly vzniku eventuálních sporů při řešení otázek spojených s plněním 

předmětu této smlouvy, zejména za účelem zabezpečení řádného a bezporuchového provozu 

kamerového systému a dalšího řádného plnění dle této smlouvy.  

9.2. Veškeré sporné problémy, vznikající při plnění této smlouvy a v souvislosti s jejím plněním 

budou smluvní strany řešit smírčím způsobem prostřednictvím svého určeného zástupce. 



6 
 

Teprve po neúspěšném smírčím řízení bude spor řešen před příslušným soudem v ČR. Do 

doby případného zahájení soudního řízení nebudou smluvní strany sdělovat informace o 

sporné problematice třetí osobě a budou instruovat a zaváží své zaměstnance k dodržení 

závazku důvěrnosti o případných sporných problematikách. Poruší-li zhotovitel ustanovení 

tohoto článku, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: 

jednosto tisíc korun českých). Toto ujednání se nevztahuje na povinnosti objednatele 

poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, případně na další povinnosti objednatele poskytovat informace dle 

jiných právních předpisů, zejména, nikoliv však výlučně, zákona č. 131/2000 Sb., o hl.m. 

Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Čl. 10 

Cena díla 

 

10.1. Cena zhotovitele za řádně provedené dílo dle této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních 

stran takto:   

 

o cena za každý kalendářní měsíc plnění dle této smlouvy bez DPH:  41 273 Kč 

o výše DPH:         8 667,33 Kč 

o cena za každý kalendářní měsíc plnění dle této smlouvy vč. DPH:  49 940,33 Kč 

 (Slovy: čtyřicet jedna tisíc dvě stě sedmdesát tři korun českých bez DPH) 

 

o celková cena za dobu trvání této smlouvy sjednané v čl. 13 odst. 13. 1 této smlouvy 

bez DPH:         990 552 Kč 

o výše DPH:         208 015,92 Kč 

o celková cena za dobu trvání této smlouvy sjednané v čl. 13 odst. 13. 1 této smlouvy 

včetně DPH:        1 198 567,92 Kč 

(Slovy: devět set devadesát tisíc pět set padesát dva korun českých bez DPH) 

 

10.2. Cena je stanovena mezi smluvními stranami podle zákona o cenách dohodou jako cena 

konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná za komplexní plnění celého díla dle této smlouvy 

a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným provedením díla, tj. zahrnuje 

veškeré činnosti, vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této 

smlouvy.  Ve sjednané ceně jsou již zahrnuty i veškeré náklady zhotovitele dle §2908 

občanského zákoníku, které mu při odvracení hrozící újmy mohou vzniknout. Smluvní strany 

souhlasně prohlašují, že žádné nároky dle ust. § 2908 občanského zákoníku nebude 

poskytovatel po objednateli v souvislosti s plněním této smlouvy vznášet.  

 

Čl. 11 

Platební podmínky a smluvní pokuty 
 



7 
 

11.1.  Cena díla je splatná měsíčně na základě řádného daňového dokladu vystaveného 

zhotovitelem k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce, v němž bylo plnění 

zhotovitelem poskytnuto. Lhůta splatnosti takto vystavených daňových dokladů je třicet (30) 

dnů ode dne jejich doručení objednateli.  

11.2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a musí být 

prokazatelně doručena objednateli prostřednictvím jeho zástupce na emailovou adresu:  

 

11.3. Za každý započatý den prodlení s uhrazením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat po 

objednateli  zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. Smluvní strany se dohodly, že 

zhotovitel může vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, pokud je objednatel 

v prodlení s úhradou fakturované částky, nebo jakékoli její části po dobu delší než 60 dnů. 

11.4. V případě nefunkčnosti kamerového systému trvající déle než 10 minut, případně 

opakovaných výpadků systému či kterékoliv jeho části v rámci jakýchkoliv po sobě jdoucích 

24 hodin bez ohledu na délku takových výpadků, je objednatel oprávněn po zhotoviteli 

nárokovat smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý kalendářní den, ve kterém k výše 

popsané nefunkčnosti došlo.  

 

 

Čl. 12 

Jiná ustanovení 
 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že operativním řešením otázek souvisejících se zabezpečováním 

plnění předmětu této smlouvy pověřují: 

Za zhotovitele: 

Za objednatele: 

12.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude všechny výkony a úkoly, které jsou podle této smlouvy jeho 

povinností, provádět včas, řádně a náležitě, s péčí řádného a poctivého obchodníka. 

Zhotovitel zaručuje a garantuje, že veškeré závazky a výkony, které jsou jeho povinností 

podle ustanovení této smlouvy, budou provedeny v souladu s touto smlouvou, právními 

předpisy. 

12.3. Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo jinak převést či zatížit svá práva a závazky 

vyplývající z této smlouvy, a to ani zčásti ani jako celek, na jakoukoliv třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele.       

 

Čl. 13 

Doba trvání smlouvy 
 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uzavírají na dobu určitou v délce 24 měsíců od 

dne jejího uzavření.  dle čl.8 odst. 8.2. bod 8.2.1. této smlouvy 

13.2. Tuto smlouvu lze ukončit následujícími způsoby: 

 

13.2.1. dohodou smluvních stran,  

13.2.2. písemnou výpovědí objednatele bez udání důvodů doručenou do sídla 

zhotovitele; v takovém případě výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc ode dne 

doručení výpovědi druhé smluvní straně, 



8 
 

13.2.3. písemnou výpovědí zhotovitele bez udání důvodů doručenou do sídla 

objednatele; v takovém případě výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc ode dne 

doručení výpovědi objednateli, 

13.2.4. písemnou výpovědí zhotovitele nebo objednatele bez výpovědní doby, z důvodů 

uvedených v této smlouvě, 

13.2.5. odstoupením kterékoliv ze smluvních z důvodů stanovených v občanském 

zákoníku.   

 

  



9 
 

Čl. 14 

Závěrečná ustanovení 

 

14.1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí úpravou stanovenou v 

příslušných ustanoveních obecně závazných platných právních předpisů, zejména pak 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

GDPR a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.   

14.2. Tato smlouva je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři 

(3)vyhotovení, poskytovatel obdrží jedno (1) vyhotovení. Tato smlouva obsahuje následující 

přílohy: 

Příloha č. 1 – Požadavky na technickou specifikaci dohledového videosystému, jeho servis a 

administraci; 

Příloha č. 2 – doklad o pojištění zhotovitele;                                                                  

Příloha č. 3 – výpis z OR a výpis z živnostenského rejstříku zhotovitele; 

Příloha č. 4 – Metodika pro splnění základních povinností ukládaných zákonem o ochraně 

osobních údajů vydaná Úřadem pro ochranu osobních údajů; 

Příloha č. 5 – Zásady zpracování a ochrany osobních údajů 

14.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze formou po sobě číslovaných 

dodatků, které se po podpisu oběma smluvními stranami stanou nedílnou součástí této 

smlouvy. 

14.4. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, a 

nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 

Bez ohledu na jakékoliv ukončení této smlouvy, veškerá neuspokojená práva a nároky (a jim 

odpovídající povinnosti) vyplývající z této smlouvy zůstanou v plné platnosti a účinnosti a 

přetrvají takové vypršení či předčasné ukončení této smlouvy. 

14.5. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 

smlouvy (včetně jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 

neplatným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost 

a/nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento neplatný, 

nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým, platným, vymahatelným a nikoliv 

zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 

původního odděleného závazku. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy (včetně 

jakéhokoliv jejího odstavce, článku, věty nebo slova) zdánlivým, posoudí se vliv této vady 

na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 

14.6. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její 

uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní stranou, 

nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu smlouvy, které provede Městská část Praha 5. 

Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů ve smlouvě uveřejněné 

v registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

14.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a závazků ve 

smlouvě uvedeným porozuměly, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli, 

že ji uzavřely dobrovolně, svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují podpisy jejich oprávnění zástupci. 

14.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

  



10 
 

14.9. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního 

jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. 30/930/2020 ze 

dne 12. 08. 2020. 

 

V Praze dne   V Rousínově, dne 

Za objednatele:                                                                 Za zhotovitele: 

 

 

…………………………………..                                       ………………………………. 

                    jednatel  

na základě plné moci                   

CENTRA a. s.   


